Projeto Básico e dos Anexos que integram este edital, observadas as normas técnicas da 

ABNT. 

1.2 Regime de Execução. Fica estabelecida a forma de execução indireta, sob o regime de 

empreitada por preço global. 

1.3 Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto deste certame é de 

R$ 14.174.789,11 (quatorze milhões, cento e setenta e quatro mil, setecentos e oitenta 

e nove reais e onze centavos). Os quantitativos e respectivos valores unitários estão 

referidos na planilha orçamentária detalhada que consta do Anexo VII deste Edital. 

2. PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1 Participantes. Poderão participar do certame todos os interessados cujo ramo de